
UCHWAŁA NR XLI/299/2021 
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 20 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji i budowy na terenie Gminy Mszczonów instalacji 
związanych z magazynowaniem, odzyskiem, unieszkodliwianiem i składowaniem odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się sprzeciw wobec lokalizacji i budowy na terenie miasta Mszczonów, w okolicach dawnego 
Przedsiębiorstwa Kruszyw Lekkich „Keramzyt", w części ograniczonej drogą krajową nr 50 i drogą 
ekspresową S8 oraz terenami miejscowości Budy Mszczonowskie i Kuranów, inwestycji związanych 
z magazynowaniem, odzyskiem, unieszkodliwianiem i składowaniem odpadów. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Radziejowice do przekazania uchwały do 
wiadomości: Ministrowi Infrastruktury, Ministrowi Klimatu i Środowiska, Wojewodzie Województwa 
Mazowieckiego, Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony 
Środowiska, Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 
Sanitarnemu, Staroście Powiatu Żyrardowskiego, Burmistrzowi Mszczonowa, Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej w Mszczonowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Radziejowice 

 
 

Marcin Soból 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9FD0535-BC6C-40E5-A928-1C642698B355. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tereny Gminy Radziejowice  posiadają wiele walorów przyrodniczych oraz  potencjał turystyczny 
i rekreacyjny, dodatkowo sąsiedztwo obszarów NATURA 2000,  Rezerwatu Dąbrowa Radziejowska oraz 
Bolimowsko-Radziejowickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu z doliną środkowej Rawki, Zespółu 
Pałacowo-Parkowego w Radziejowicach, pozwala określać gminę jako obszary ważne dla środowiska 
i cenne przyrodniczo.  

Rada Gminy Radziejowice uważa za uzasadnione obawy, że powstanie inwestycji związanych 
z magazynowaniem, odzyskiem,unieszkodliwianiem i składowaniem odpadów na terenie Mszczonowa, 
w sąsiedztwie Gminy Radziejowice,   może wpłynąć na znaczne obniżenie atrakcyjności terenów Gminy 
Radziejowice pod względem rekreacyjnym i przyrodniczym, a także bezpieczeństwo i komfort życia jej 
mieszkańców. 

Ponadto duża kumulacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami realizowana lub planowana 
do realizacji na wskazanym terenie, wzbudza poruszenie wśród mieszkańców i niepokój,   że stanowią one 
zagrożenie dla życia, zdrowia i środowiska. 

Rada Gminy Radziejowice dostrzega zagrożenia jakie mogą nieść tego typu przedsięwzięcia oraz biorąc 
pod uwagę obawy mieszkańców dotyczące zanieczyszczenia powietrza, intensywnego odoru, napływu 
gryzoni, emisji substancji niebezpiecznych, wyraża swój zdecydowany sprzeciw dla powstania inwestycji 
związanych z gospodarką odpadami.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9FD0535-BC6C-40E5-A928-1C642698B355. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

